证券代码：002146      证券简称：荣盛发展     公告编号：临 2024-014 号

荣盛房地产发展股份有限公司

关于股东持有的公司部分股份被冻结及解除冻结的公告

公司控股股东荣盛控股股份有限公司及其一致行动人荣盛建设工程有限公

司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、股东股份冻结及解除冻结的基本情况

公司近日接到控股股东荣盛控股股份有限公司（以下简称“荣盛

控股”）及其一致行动人荣盛建设工程有限公司（以下简称“荣盛建

设”）函告，获悉其所持有本公司的部分股份被冻结及解除冻结。具

体事项如下：

（一）股东股份冻结、解除冻结及累计冻结的基本情况

1、本次荣盛建设股份被冻结的基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东及其

一致行

动人

本次冻结/标

记等股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日 冻结申请人  原因

荣盛

建设
是 602,201 0.17% 0.01% 否 2024/3/14 2027/3/13

郑州高新技

术产业开发

区人民法院

司法

冻结

（轮

候冻

结生

效）

荣盛

建设
是 797,799 0.22% 0.02% 否 2024/3/14 2025/3/13

河北省承德

市双桥区人

民法院

司法

冻结

（轮

候冻

2、本次荣盛控股股份被冻结的基本情况

结生

效）

荣盛

建设
是 340,000 0.09% 0.01% 否 2024/3/13 2027/3/12

唐山市路北

区人民法院

司法

冻结

荣盛

建设
是 830,000 0.23% 0.02% 否 2024/3/5 2027/3/5

香河县人民

法院

司法

冻结

荣盛

建设
是 830,000 0.23% 0.02% 否 2024/2/28 2027/2/27

廊坊经济技

术开发区人

民法院

司法

冻结

（轮

候冻

结生

效）

荣盛

建设
是 5,509,416 1.52% 0.13% 否 2024/2/23   2027/2/22

深圳前海合

作区人民法

院

司法

再冻

结

荣盛

建设
是 25,000,000 6.91% 0.57% 否 2024/2/5 2027/2/4

廊坊经济技

术开发区人

民法院

司法

再冻

结

荣盛

建设
是 5,000,000 1.38% 0.11% 否 2024/1/24 2027/1/23

廊坊经济技

术开发区人

民法院

司法

再冻

结

荣盛

建设
是 4,548,270 1.26% 0.10% 否 2024/1/19 2025/1/16

河北省承德

市双桥区人

民法院

司法

冻结

荣盛

建设
是 451,730 0.12% 0.01% 否 2024/1/19 2027/1/18

廊坊经济技

术开发区人

民法院

司法

再冻

结

荣盛

建设
是 116,827,156 32.28% 2.69% 否 2024/1/10 2027/1/9

石家庄市桥

西区人民法

院

司法

再冻

结

合计 - 160,736,572 44.41% 3.70% - - - -

股东

名称

是否为

控股股

东及其

一致行

动人

本次冻结/标

记等股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日 冻结申请人  原因

荣盛

控股
是 139,877,662 14.75% 3.22% 否 2024/1/25 2027/1/24

天津市第一

中级人民法

院

司法

再冻

结

荣盛

控股
是 100,950,000 10.64% 2.32% 否 2024/1/24 2027/1/23

山东省济南

市中级人民

法院

司法

再冻

结（轮

3、股东股份轮候冻结的基本情况

4、股东股份解除冻结的基本情况

候冻

结生

效）

荣盛

控股
是 94,220,000 9.93% 2.17% 否 2024/1/5 2027/1/4

山东省济南

市中级人民

法院

司法

再冻

结（轮

候冻

结生

效）

合计 - 335,047,662 35.32% 7.71% - - - -

股东

名称

是否为

控股股

东及其

一致行

动人

本次冻结/标

记等股份数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日 冻结申请人  原因

荣盛

控股
是 40,000,000 4.22% 0.92% 否 2024/3/29 2027/3/28

石家庄市桥西

区人民法院

轮候

冻结

荣盛

建设
是 60,000 0.02% 0.00% 否 2024/3/29 2027/3/28

郑州高新技术

产业开发区人

民法院

轮候

冻结

荣盛

建设
是 503,600 0.14% 0.01% 否 2024/2/6 2026/2/5

开封城乡一体

化示范区人民

法院

轮候

冻结

荣盛

控股
是 698,492,279 73.64% 16.06% 否 2024/1/25 2027/1/24

天津市第一中

级人民法院

轮候

冻结

荣盛

建设
是 4,700,000 1.30% 0.11% 否 2024/1/17 2025/1/16

河北省承德市

双桥区人民法

院

轮候

冻结

荣盛

建设
是 830,000 0.23% 0.02% 否 2024/1/5 2027/1/4

廊坊经济技术

开发区人民法

院

轮候

冻结

合计 - 744,585,879 56.82% 17.12% - - - -

5、股东股份累计被冻结的情况

截至公告披露日，荣盛控股、荣盛建设及其一致行动人所持公司

股份累计被冻结情况如下：

单位：股

（二）其他相关说明

股东

名称

是否

为控

股股

东及

其一

致行

动人

本次解除冻结

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 申请人

荣盛

建设

是

595,000 0.16% 0.01% 2023/11/17 2024/3/29
郑州高新技术产业开

发区人民法院

1,400,000 0.39% 0.03% 2023/11/17 2024/3/14 开封鼓楼区人民法院

2,000,000 0.55% 0.05% 2022/10/12 2024/2/28 开封鼓楼区人民法院

70,000 0.02% 0.00% 2022/5/27 2024/1/22
开封城乡一体化示范

区人民法院

3,600,000 0.99% 0.08% 2023/11/17 2024/1/22 开封鼓楼区人民法院

荣盛

控股
是

 100,950,000 10.64% 2.32% 2023/8/25 2024/1/24 天津市宝坻区

人民法院 94,220,000 9.93% 2.17% 2023/8/25 2024/1/5

合计 - 202,835,000 15.48% 4.66% - - -

股东名称 持股数量
持股比

例

累计被冻结

数量

累计被轮候

冻结数据

累计被标

记数量

累计冻结

与标记合

计占其所

持股份比

例

累计冻

结与标

记合计

占公司

总股本

比例

荣盛控股 948,480,241 21.81% 838,369,941 1,170,929,281 0 88.39% 19.28%

耿建明 560,000,000 12.88% 0 0 0 0.00% 0.00%

荣盛建设 361,965,692 8.32% 195,367,592 9,367,705 6,798,000 55.85% 4.65%

荣盛创业

投资有限

公司

43,946,721 1.01% 0 0 0 0.00% 0.00%

合计 1,914,392,654 44.03% 1,033,737,533 1,180,296,986 6,798,000 54.35% 23.93%

根据荣盛控股及其一致行动人荣盛建设的函告，对本次司法冻结、

再冻结、轮候冻结相关事项说明如下：

1、荣盛控股最近一年存在债务逾期情况，目前荣盛控股已经与

相关债权人达成重组和解，正在办理相关手续。荣盛控股最近一年不

存在主体和债项信用等级下调的情形。荣盛控股最近一年存在因债务

担保问题涉及的诉讼或仲裁情况，目前正与债权人协商解决中。

荣盛建设最近一年存在债务逾期情况，目前荣盛建设正在与债权

人积极协商解决中。荣盛建设最近一年不存在主体和债项信用等级下

调的情形。荣盛建设最近一年存在因债务问题涉及的诉讼情况，目前

公司正与债权人协商解决中。

2、荣盛控股及其一致行动人荣盛建设不存在非经营性资金占用、

违规担保等侵害公司利益的情形。

3、荣盛控股因执行案件，其持有的公司股票被司法再冻结、轮

候冻结，关于导致上述相关事项涉及的执行案件，荣盛控股与相关方

正在积极沟通解决，不会对公司的正常经营及公司治理等产生影响。

如有涉及需要披露事项，将及时通知，切实履行股东义务。

荣盛建设因执行案件，其持有的公司股票被司法冻结、司法再冻

结、轮候冻结，关于导致上述相关事项涉及的执行案件，荣盛建设与

相关方正在积极沟通中，不会对公司的生产经营、公司治理及控制权

稳定性产生直接影响，不会导致公司控制权发生变更。如有涉及需要

披露事项，将及时通知，切实履行股东义务。

二、备查文件

荣盛控股、荣盛建设通知函。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司

                                      董  事  会

                                 二○二四年四月三日